

PTTK O/Mysłowice zaprasza w dniu 20 stycznia 2024 na wycieczkę turystyki kwalifikowanej

## ZIMOWY RAJD GÓRSKI

W trakcie rajdu wędrować będziemy na fragmencie GSB i na szlakach

## BESKIDU ŚLĄSKIEGO

### PROGRAM SZCZEGÓŁOWY

**20 stycznia (sobota)** – spotkanie uczestników o godz. 8:00 w Mysłowicach, przy Hali Sportowej. Przejazd autobusem do Wisły i dalej do Przełęczy Kubalonka. Przejście piesze czerwonym szlakiem od Przełęczy Kubalonka (761 m n.p.m.) przez Przełęcz Szarculeńską do Stecówki. Czerwony szlak na tym odcinku jest częścią Głównego Szlaku Beskidzkiego. W roku 2024 obchodzimy 100 lecie wyznaczenia Głównego Szlaku Beskidzkiego imienia Kazimierza Sosnowskiego (GSB).

**GŁÓWNY SZLAK BESKIDZKI imienia Kazimierza Sosnowskiego** przebiega przez Beskid Śląski, Beskid Żywiecki, Gorce, Beskid Sądecki, Beskid Niski oraz Bieszczady. Biegnie przez najwyższe szczyty polskich Beskidów, m.in. na Stożek, Baranią Górę, Babią Górę, Policę, Turbacz, Lubań, Przehybę, Radziejową, Jaworzynę-Krynicką, Rotundę, Cergową, Chryszczatą, Smerek i Halicz, a także do miejscowości takich jak Ustroń, Węgierska Górka, Jordanów, Rabka-Zdrój, Krościenko nad Dunajcem, Rytro, Krynica-Zdrój, Iwonicz-Zdrój, Rymanów-Zdrój, Komańcza, Cisna, Ustrzyki Górne i in. Historia Głównego Szlaku Beskidzkiego sięga okresu międzywojennego. Przebieg części zachodniej (Ustroń – Krynica) został zaprojektowany przez Kazimierza Sosnowskiego a wyznakowany był w latach 1924 – 2929. Wschodnia część, według projektu Mieczysława Orłowicza, została ukończona w 1935 i prowadziła z Sianek aż do Czarnohory, która znajdowała się wówczas w granicach Polski. Po połączeniu obu fragmentów w roku 1935 szlak nazwano Głównym Szlakiem Karpackim, a jego patronem został Józef Piłsudski. Aktualnie Główny Szlak Beskidzki przebiega od Ustronia w Beskidzie Śląskim, do Wołosatego w Bieszczadach. Jest to najdłuższy w Polsce szlak pieszy – ma 519 km.

Czas dojścia do Stecówki – 1:30 h. Tu odpoczynek przy prywatnym schronisku oraz zwiedzanie drewnianego kościółka pod wezwaniem Matki Bożej Fatimskiej. Kościółek wybudowany w 1958 roku, spłonął w 2013 a jego odbudowę ukończono w 2016 roku. Z polany przy kościółku rozciąga się piękna panorama na dolinę Olzy, Złoty Groń, Istebną oraz na Ochodzitą w Koniakowie. Ze Stecówki idziemy przez fragment rezerwatu przyrody „Wisła” do Doliny Czarnej Wisiełki. Tu za znakami czarnego szlaku dochodzimy do parkingu przy leśniczówce Leśnictwa Czarne w Wiśle Czarne  
Łączny czas przejścia 3 h (8,8 km // 8 pkt GOT).

**CENA;** 65 zł członkowie PTTK      60 zł członkowie SKKT

**ŚWIADCZENIA;** przejazd autobusem, opieka przewodnika na całej trasie.

**WE WŁASNYM ZAKRESIE;** wyżywienie, opłaty za pozostałe zwiedzane miejsca.

Szczegółowe informacje biuro PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie [www.myslowice.pttk.pl](http://www.myslowice.pttk.pl)  
Biuro czynne we wtorki od godz. 13<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>.

Tel 32 2225606 lub w sprawach pilnych - 508063653. E-mail; [pttkmyslowice@poczta.onet.pl](mailto:pttkmyslowice@poczta.onet.pl)

**SKŁADKA ROCZNA** ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi **39 zł**. ULGOWA dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością, bezrobotnych oraz dla emerytów wynosi **60 zł**. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi **85 zł**. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości **9 zł** dla składki ulgowej za 39 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi **12 zł**, wpisowe dla składki normalnej **21 zł**. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania wycieczki do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników.